

Ilja Erenburg o znaczeniu II Światowego Kongresu Pokoju

Rozmowa współpracownika „Trybuny Ludu” ze znakomitym pisarzem radzieckim

Илья Эренбург „Трибуна Люд”
Наша операция была
показана людям в две операции
наша возмездия Уфама и
Спандидо, и тогда наша
офицерские былые с черной жемчужной
краской

Znakomity pisarz radziecki Ilja Erenburg, członek Biura Światowej Rady Pokoju w rozmowie z współpracownikiem „Trybuny Ludu” podzielił się wąskimi na temat znaczenia II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju.

O sukcesach Kongresu — mówi Ilja Erenburg — sędzić można po tonie tych gazet, które przygotowują wojnę. I Światowy Kongres Obróńców Pokoju, który odbył się półtora roku temu — próbowało przemielić O Kongresie Warszawskim piszą, gdzie nie mogą milczeć. Są takie ruchy ludowe, o których milczą. Gazety, o których wspominałem, nie kłamały, co było na Kongresie. Próba przedstawienia Kongresu jako partijnego zjazdu komunistów, chociaż na Kongresie reprezentowane były najrozmaitsze ruchy polityczne. Delegatami na Kongres byli np. postawione z partii socjalistycznych — nie tylko Włoch, gdzie socjaliści i komuniści pracują wspólnie, ale i tych krajów, gdzie nie ma takiej współpracy.

Od jednej z delegatów Danię, pani Appel — opowiada dalej Ilja Erenburg — w wielu sprawach nie podzielał zdania większości delegatów, otrzymałem list, w którym pisał, że agencja Reutersa przypisuje jej osławienie, jakoby miała stwierdzić, że z delegatami radzieckimi nie można wspólnie pracować. Pani Appel pisał, że jest to kłamstwo. Gdyż przekażę ją osławienie, że z delegatami radzieckimi można się zbyć porozumieć, niż wydawało

się jej przed udziałem w Kongresie Pokoju.

Dlatego więc agencja Reutersa podaje jeszcze jedną kłamliwą wiadomość? — zapytuje Ilja Erenburg i wyjaśnia:

Dlatego, że właściciele agencji Reutersa — mam tu na myśli nie tylko małych gospodarzy, którzy mieszkają po drugiej stronie Kanalu La Manche, ale i tych, którzy przebywają w USA — najbardziej boją się porozumienia. A Kongres Warszawski wykazał całemu światu możliwość porozumienia.

Kongres nie był politycznym wiecem protestu, był roboczym zebrań przedstawicieli wszystkich narodów, który osiągnął porozumienie i wyraził to w szeregu uchwał.

Obecnie — mówi zdecydowanym głosem Ilja Erenburg — pozostaje zmusić tych, którzy chcą wojny, aby podporządkowali się woli ogromnej większości i aby od wojowniczych przemówień przeszli do trzech rozmów o zawarciu faktycznego pokoju.

Kończąc rozmowę, znakomity pisarz skreślił parę słów do czytelników „Trybuny Ludu” (jak zwykle podajemy powyżej). Ilja Erenburg pisze:

„Czytelnikom „Trybuny Ludu” przesyłam gorące pozdrowienia. Wskreszeniem Warszawy Polska dokazała cudów w dziele umocnienia pokoju i jest rzeczą sprawiedliwą, że od chwili obecnej zwycięstwo pokoju związane jest z imieniem tego miasta”.

Rozmowę przeprowadził st. górn.

Historyczne uchwały Kongresu sformułowały program który zapewni trwały pokój

Entuzjastyczne powitanie w Moskwie radzieckiej delegacji powracającej z Kongresu Warszawskiego

(f) MOSKWA (PAP). — 25 listopada wieczorem mieszkańcy Moskwy witali powracających z Warszawy członków delegacji radzieckiej, uczestników II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju.

Przed przybyciem pociągu na peronie dworca Białoruskiego zebrali się liczni przedstawiciele stołecznych organizacji związkowych, kulturalnych, młodzieżowych, delegacje załóg robotniczych, licznych zakładów przemysłowych, członkowie Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju oraz uczeni, pisarze i artyści.

Na dworcu obecni byli również ambasador Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w ZSRR — Dju Jen-ha, radca ambasady RP w Moskwie Janusz Zambrowicz i ambasador Mongolskiej Republiki Ludowej w ZSRR — Idambab.

Opuszczających wagony delegatów przybyłych z Warszawy, publiczność otoczyła zwartym tłumem, wręczając im wśród entuzjastycznych okrzyków wielkie bukiety kwiatów. Niezwykle serdeczne powitanie zgottowano również członkom koreańskiej i mongolskiej delegacji na Kongresie w Warszawie, którzy tym samym powitaniem przybyli do Moskwy, w drodze do swych krajów. Ogromne uznanie, jakie w narodzie radzieckim budzą historyczne uchwały Kongresu, znalazło wyraz w niezwykłym serdecznym przebiegu wiecu, zorganizowanego na dworcu.

Wielce zadowolony był przemówieniem członka radzieckiej delegacji poety Surkowa, który wznosił okrzyk na cześć potężnego obozu obrońców pokoju, na cześć ości pokoju i postępu — Związku Radzieckiego i na cześć wodza mas pracujących całego świata Józefa Stalina.

W imieniu pracujących Moskwy przemówił na wiecu przewodniczący rady zakładowej Fabryki Budowy Maszyn — Moisiejew, który oświadczył:

„Jesteśmy dumni, że Kongres Obróńców Pokoju jednogłośnie powziął proste, zrozumiałe dla wszystkich uchwały. W uchwałach tych znalazły dobitny wyraz myśli i pragnienia ludzi dobrej woli, zjednoczonych w wielkim ruchu obrońców pokoju. Jesteśmy przekonani, że zwycięży obóz pokoju, socjalizm i demokracja, ponieważ na czele tego obozu stoi Związek Radziecki, któremu przewodzą wielki wódz i nauczyciel Józef Stalin”.

Członkowie delegacji radzieckiej na Kongres, przewodnicząca Antyfaszystowskiego Komitetu Kobiet Radzieckich — Nina Popowa opowiedziała o pracy II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju, stwierdzając, że historyczne uchwały Kongresu

Artykuł wstępny „Prawdy”

MOSKWA (PAP). — Dziennik „Prawda” zamieszcza artykuł wstępny, poświęcony uchwałom II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju.

Manifest II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju — czytamy we wspomnianym artykule — dotarł do najbardziej odległych zakątków naszej planety. Ogromna popularność wszystkich uchwał Kongresu jest wyrazem poparcia, jakie narody świata okazują ruchowi obrońców pokoju. Uchwały Kongresu są bowiem wyrazem najbardziej żywnych interesów i dążeń całej ludzkości.

Wokół programu, opracowanego przez Kongres, skupiają się wszyscy uczciwi ludzie na świecie, wszyscy, którym droga jest sprawa pokoju i szczęścia człowieka.

Historyczne uchwały Kongresu wywołały równocześnie wściekłość w obozie wrogów pokoju. Imperialiści nie podlegają wojenni są zaniepokojeni głębokim

Nowymi zobowiązaniami produkcyjnymi manifestują ludzie radzieccy solidarność z uchwałami Kongresu

(f) MOSKWA (PAP). Na masowych wiecach i zebrań, odbywających się w całym kraju, ludzie radzieccy manifestują swoją solidarność z uchwałami Kongresu, stwierdzając, że wyrażają one uczucia i dążenia całego narodu radzieckiego. Ludzie radzieccy stwierdzają jednocześnie, że poprą swe słowa czynem, podejmując zobowiązania produkcyjne w celu dalszego wzmocnienia potęgi ojczystej socjalistycznej, będącej ostoją pokoju na całym świecie.

Amerykańska delegacja na Kongres Pokoju zwiędza Moskwę

(f) MOSKWA (PAP). — Do Moskwy przybyła grupa amerykańskich działaczy społecznych, którzy brali udział w obradach II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju w Warszawie. Grupa zwiędza 26 listopada wystawę darów przesyłanych Józefowi Stalinowi przez narody Związku Radzieckiego i narody innych krajów.

Po zwiedzeniu wystawy delegacji wpisali się do księgi pamięćkowej.

Młodzieżowa krajowa narada metalowców



W Warszawie obradowała Młodzieżowa krajowa narada metalowców. Na zdjęciu uczestnicy narady Tokarz, przewodniczący prac Jan Kutereba z Kielc (pierwszy z lewej), wyrabiający 200 proc. nowej normy, dzieli się doświadczeniami z kolegami Kazimierzem Czubińskim z Zychlina, Janem Bolko — tokarzem z Fabloku — Chrzanów i Marią Strzelczyk — brzygdzistką z Ursusa

Śmierć jugosłowiańskiego komunisty Svetena Żujowicza

WIEDEN (Od własnego korespondenta). — Według uzyskanych tu wiarygodnych informacji — Sveten Żujowicz, znany komunistą jugosłowiański, aresztowany przez katów tytońskich w marcu 1948 roku za jego przekonania demokratyczne, umarł w tych dniach w jednym ze szpitali Belgradu, dokąd został przewieziony z więzienia.

Żujowicz umarł wskutek wytworzonego dlań nie dającego się znieść reżymu więziennego i tortur.

Wydalenie albańskiej misji dyplomatycznej nowym aktem agresywnej polityki prowadzonej przez klikę Tito na rozkaz USA

(f) TIRANA (PAP). — Ministerstwo Spraw Zagranicznych Albanii ogłosiło odpowiedź na notę ministerstwa spraw zagranicznych Jugosławii z dnia 11 listopada br. Odpowiedź ta stwierdza:

Rząd Albanii odrzuca z pogardą podłe wymysły i oszczerstwa, zawarte w nocie jugosłowiańskiej, w której rząd Jugosławii z charakterystyczną dla niego obłudą — usiłuje uzasadnić swoje nieuzasadnione żądanie odwołania misji albańskiej z Belgradu.

Rząd Jugosławii dokonał wreszcie aktu, który od dawna przygotowywał i który nie jest niczym innym jak skutkiem agresywnej faszyzowskiej polityki rządu jugosłowiańskiego, prowadzonej na rozkaz jego anglo-amerykańskich imperialistycznych mocodawców. Akt brutalnego wypędzenia misji Albanii z Belgradu, wiodycy do zerwania stosunków dyplomatycznych między oboma krajami, — jest ściśle związany z tą polityką.

Odpowiedź rządu Albanii przypomina następnie liczne akty rządu jugosłowiańskiego, skierowane przeciwko Albanii i podkresła, że wydalenie przedstawicieli dyplomatycznych Albanii z Belgradu zbiega się z zbliżeniem faszyzowskiego rządu belgradzkiego z ateńskim rządem monarcho — faszyzowskim — pod patronatem imperialistów anglo — amerykańskich. Nie jest przypadkiem, że przerwaniu działalności misji albańskiej w Belgradzie nastąpiło w momencie gdy rząd jugosłowiański błaga kapitalistów amerykańskich o szybką pomoc.

Rząd jugosłowiański spada ciężką odpowiedzialność za ten akt i za wszystkie jego skutki.

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Z Korei donoszą, że w ogłoszonym w dniu 26 listopada komunikacie dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej podaje, iż wojska ludowe prowadzą w dalszym ciągu na tych samych pozycjach walki przeciwko wojskom amerykańskim i południowo — koreańskim. W rejonie na północ od Anżu i Tokusenu wojska ludowe odparły z powodzeniem ataki nieprzyjaciela. Na wybrzeżu wschodnim wojska ludowe toczą walki obronne.

Bunt oddziałów filipińskich

(f) LONDYN (PAP). Dzienniki donoszą, że oddziały filipińskie, które zostały wysłane do Korei, by uczestniczyć w rozprawie przed Amerykańskim trybunałem wojennym przeciwko koreańskiemu, — zbuntowały się. Wojska te odmówiły posłuszeństwa, gdy otrzymały rozkaz zaatakowania

125-lecie Węgierskiej Akademii Nauk

(f) BUDAPEST (PAP). — Z okazji 125-lecia założenia Węgierskiej Akademii Nauk nastąpiło w niedzielę uroczyste otwarcie jubileuszowej sesji Akademii.

DZIŚ W NUMERZE

BOJOWY PROGRAM WALKI O POKÓJ NA CAŁYM ŚWIECIE.
PROF. J. C. CROWTHER, członek Światowej Rady Pokoju, przewodniczący Brytyjskiego Komitetu Obróńców Pokoju — Nauka i pokój (Artykuł napisany specjalnie dla „Trybuny Ludu”).
M. MAMOS — Władze przywrócić wolność i demokrację.
Z. ZELENOW — WKP(b) — awangarda narodu radzieckiego zwycięsko buduje komunizm.

J. Malik przedstawia delegatom amerykańskich postępowych związków zawodowych zasady pokojowej polityki radzieckiej

(f) NOWY JORK (PAP). — Stały delegat Związku Radzieckiego w ONZ, Malik, przyjął delegację Komitetu Obróńców Pokoju amerykańskich postępowych związków zawodowych i udzielił odpowiedzi na pytania delegatów dotyczące możliwości uregulowania zagadnienia koreańskiego, pokojowego uregulowania sprawy Niemiec, problemu rozbrojenia oraz handlu międzynarodowego.

Malik podkreślił, że stanowisko rządu radzieckiego w sprawie koreańskiej zostało jasno sprzeciwione przez delegację radziecką na V sesji Zgromadzenia Ogólnego — powiedział Malik — odrzucił sprawiedliwe i słuszne propozycje Związku Radzieckiego i narzucił Zgromadzeniu rezolucję, zmierzającą do zamaskowania okupacji Korei przez amerykańskie siły zbrojne oraz do przywrócenia władzy reakcyjnego reżimu Li Symana. Rzecz oczywista, że ani naród koreański, ani narody innych miłujących wolność krajów nie będą się liczyć z tą bezprawną i niesprawiedliwą rezolucją.

Odpowiadając na pytania delegatów dotyczące pokojowego uregulowania sprawy Niemiec, Malik stwierdził, że Związek Radziecki domaga się wprowadzenia w życie postanowień porozumienia poczdamskiego, które przewidują utworzenie jednolitego, niezależnego, miłującego pokój i demokratycznego Niemiec.

Delegat radziecki przypomniał głównie zasady deklaracji praktycznej, przewidującej m. in. zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami, wycofanie wojsk okupacyjnych i utworzenie ogólnoniemieckiego rządu.

Rząd radziecki — oświadczył Malik — uważa za konieczne na tychmiastowe omówienie tych spraw i zaproponował zwołanie Rady Ministrów Spraw Zagranicznych USA, Wielkiej Brytanii, Francji i ZSRR w celu rozpatrzenia zagadnienia wprowadzenia w życie uchwał poczdamskich dotyczących demilitaryzacji Niemiec.

Odpowiadając na pytania w sprawie ograniczenia zbrojeń, Malik zaznaczył, że wszelkie twierdzenia o rzekomej jedynostronnym charakterze propozycji radzieckich, domagających

się redukcji zbrojeń o jedną trzecią, jak również o rzekomej niemożności przeprowadzenia w praktyce tych propozycji, mają jedynie na celu zamaskowanie dążenia kół rządzących USA do dalszego zwiększania zbrojeń.

Ograniczenie zbrojeń — powiedział Malik — zmierza do utrzymania pokoju i bezpieczeństwa oraz odpowiadania żywnym interesom narodów, które muszą na swych barkach całe brzemie wydatków rozpańczonego przez USA wysiłku zbrojeń. Ograniczenie zbrojeń zależy przede wszystkim od wielkich mocarstw. Dlatego też rząd radziecki uważa za rzecz konieczną, by wielkie mocarstwa w latach 1950-51 zredukowały o jedną trzecią swe obecne siły zbrojne — tj. wojska lądowe, lotnictwo wojskowe i marynarkę wojenną z tym, że sprawa dalszego ograniczenia sił zbrojnych zostanie omówiona na jednej z najbliższych sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ.

Rząd radziecki — powiedział Malik — wypowiadał się zawsze i wypowiada się w dalszym ciągu za bezwzględny zakaz broni atomowej i za ścisłą i skuteczną kontrolą międzynarodową niemożliwą wykorzy-

Miesiąc pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej

Spółceństwo polskie zapoznaje się z osiągnięciami nauki radzieckiej

(f) W ramach Miesiąca pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej odbył się w Poznaniu pierwszy w bieżącym roku wieczór dyskusyjny Kola Agrobiologów przy U.P., na którym prof. dr S. Barbański podzielił się ze słuchaczami wrażeniami z wycieczki do ZSRR.

W Gruzji — krainie bawelny i kukurydzy uprawia się obecnie na dużych obszarach krzewy herbaty. Corocznie dokonuje się tam zbiorów z 60.000 ha plantacji krzewów herbacianych, podczas gdy w 1917 r. herbatę tam uprawiano jedynie w ogrodkach. Gruziniśkie krzewy herbaciane wtryskują kilkanaście, stopni mrozu i pokrywe śnieżną dochodzącą do grubości jednego metra. W Gruzji hoduje się też cytryny i pomarańcze.

„Imponowało nam — mówi prof. Barbański — bogate zapożyczenia radzieckich instytucji naukowych oraz wielka liczba osób pracujących w nich. W przeciętnym instytucje zatrudnionych jest przeszło 100 pracowników naukowych, w dużych ponad 200, nie licząc personelu technicznego. Każdy instytut ma kilkadziesiąt placówek terenowych oraz setki pól doświadczalnych, rozsianych po

kolechozach. Opiekunowie pól doświadczalnych pozostają w stałym kontakcie z instytutem, otrzymując od niego instrukcje i wskazówki oraz oceny pracy”.

Ostatnio Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej i Akademia Medyczna w Lublinie zorganizowały cykl wykładów poświęconych na temat osiągnięć Związku Radzieckiego w różnych dziedzinach nauki. Pierwszy wykład pt. „Osiągnięcia matematyki rosyjskiej i radzieckiej w ciągu ostatnich 150 lat” wygłosił laureat Państwowej Nagrody Naukowej prof. dr Mieczysław Biernacki,

Listy delegatów zagranicznych do Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju

(f) Do Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju napływają liczne listy od członków i całych delegacji zagranicznych, które uczestniczyły w II Światowym Kongresie Obróńców Pokoju w Warszawie.

Bojownicy o pokój z różnych krajów świata wyrażają w swych listach wdzięczność dla narodu polskiego, dla władz Polskiej Ludowej i dla Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju za

stworzenie dogodnych warunków dla prac Kongresu, za gościnność, serdeczne przyjęcie i troskliwą opiekę nad delegatami. Z podziwem piszą również delegacje o wielkich sukcesach pokojowego budownictwa w naszym kraju.

II. in. list przesała delegacja Mongolskiej Republiki Ludowej, grupa delegatów francuskich i delegat Syrii — Said Tahssine.

Zjazd w Krakowie najmłodszych bojowników o pokój

(f) W Krakowie odbył się 26 listopada zjazd najmłodszych bojowników o pokój, w którym wzięło udział 600 delegatów z krajów podstawowych woj. krakowskiego oraz liczne delegacje z woj. rzeszowskiego i katowickiego.

W czasie obrad przybyła na

sale, entuzjastycznie witana przez młodzież, 6-osobowa grupa delegatów Indonezji na II Światowy Kongres Obróńców Pokoju. W imieniu walczącej młodzieży Indonezji przemówił członek delegacji — dr Tjoa Sik-jen.

Delegaci na Kongres Pokoju spotkali się z naukowcami i literatami Krakowa

(f) W auli Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie odbyło się spotkanie delegatów na II Światowy Kongres Obróńców Pokoju z naukowcami i profesorami wyższych uczelni Krakowa. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Ameryki Łacińskiej, Austrii, Hiszpanii, Indii, Luksemburga, Norwegii, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Pakistanu i Persji.

Gości powitał rektor U. J. prof. dr Marchlewski.

W imieniu zagranicznych delegacji przemówił dr G. Bergman, naukowiec psychiatra z Argentyny.

Po przemówieniu dr Bergmana uczeni i pisarze zagraniczni nawiazali z uczonymi polskimi serdeczne i ożywe rozmowy.

Inni delegaci odwiedzili w tym samym czasie Dom Kultury, gdzie spotkali się z krakowskimi literatami.

Sala Kongresu Pokoju otwarta była dla publiczności 27 bm.

(f) Wobec ogromnego napływu publiczności, Polski Komitet Obróńców Pokoju przedłużył termin zwiedzania gmachu Domu Słowa Polskiego, w którym

odbywał się II Światowy Kongres Obróńców Pokoju.

Gmach Domu Słowa Polskiego otwarty był dla publiczności jeszcze w poniedziałek 27 listopada br.

WIA DOMOSCISPORTOWE

Duża pomoc dla sportowców wyczynowych

Centralna Rada Związków Zawodowych, doceniając w pełni znaczenie kultury fizycznej dla realizacji Planu Sześciolatniego i dla przygotowania szerokiej rzeszy młodzieży...

Pomocą objęci są od 1 listopada zawodnicy kadry narodowej poszczególnych dyscyplin sportu, zrzeszonym w związek klubów zawodowych.

W wielu dyscyplinach sportu mamy bardzo wyrównaną klasę czołowych zawodników. Część z nich zaliczona jest do kadry narodowej, część jednak, z uwagi na ściśle określoną ilość zawodników w kadry, nie mogła się w niej znaleźć.

Jakimi wspaniałymi kadry narodowej osiągamy wyniki, przez poszczególne związki sportowe i akceptowani przez GKFF. W CRZZ powołano specjalną komisję w składzie...

Przygotowania do sezonu zimowego w ZSRR

MOSKWA. — We Wschodniozwiązkowym Komitecie Kultury Fizycznej i Sportu odbyła się konferencja, mająca na celu omówienie przygotowań sportowców do nadchodzącego sezonu zimowego.

Ważnym z prac konferencji, w tym celu nastąpił powołanie komisji do nadzoru nad przygotowaniem i podniesieniem poziomu sportowców zimowych. M. in. w nadchodzącym sezonie przygotowani zostają 62 tys. klasycznych narciarzy oraz 12 tys. łyżwiarzy...

W Łodzi. — Nad Mośczeniickimi Stawami w pow. piotrkowskim przystąpiono do budowy wiejskiego ośrodka sportów wodnych. Okładki ten, którego uruchomienie nastąpi w lecie 1951 r., posiadacie będzie duża pływalnia i przystanek żeglarski. W realizacji projektu budowy wiejskiego ośrodka sportów wodnych biorą udział członkowie miejscowych Ludowych Zespołów Sportowych, załoga PGR Mośczenica oraz młodzież szkolna.

Sprawy do zatławienia

Kim ZMP, przy pomocy wdzięki udało się go skłonić do złożenia obietnicy przejścia do ZKS Stal Sosnowiec. Po dniu obietnicy, skarbnik klubu sosnowieckiego usunął Cichoniowi do kieszeni 900 zł.

W numerze 285 z dnia 16.X.1950 r. zwróciliśmy uwagę, że nie można śledzić z prowincji do Warszawy wyznawcy, w naszym wypadku piłkarza z Wesołowskiego (Kolejarz Warszawa), nie zapewniwszy mu przedniego warunków mieszkaniowych.

Aleksander Scibor-Ryłski WĘGIEL POWIEŚĆ

— Wyšla już wszystko przedyskutowali, chachary! — krzyknął Kröger, wpadając mu w słowo. Przycichł jednak. Sam zorientował się, że jeszcze to wczesnie. Górniczy odwracali ku niemu głowy z pogardą w małych uśmiechach, krzywiących wargi i związających oczy.

— Wciąż mamy przedyskutować ważną sprawę, koleś, zebrani... — brnął Wiktor. Wydawało mu się, że musi najpierw przedrzeć się przez dzungłę utartych formuł wstępnych. Zresztą obecnym również tak się zdawało i dlatego nieruchomo, z powagą, czekali, co nastąpi.

— Chcemy wam przedstawić... propozycję pracy zespołowej... Posłuchajcie, Rutka przy w Janowie. Tam piernon jasny, robia, jak sto diabłów. On wam opowie. Towarzyszu Rutka, jeśliście proszeni do trybuny.

Sportowcy polscy w dniach wielkiego Kongresu

W szeregach delegatów na II Światowy Kongres Obronców Pokoju znajdowali się czołowi sportowcy i działacze sportowi wielu krajów, np. Maria Isakowa (ZSRR), trzykrotna mistrzyni świata w łyżwiarstwie, Helena Rakoczy, mistrzyni świata w gimnastyce, Henri Caron (Francja), mistrz świata i rekordzista w chodzie, dalej D. Lezard (CSR) mistrzyni akademicka świata w jeździe figurowej na lodzie, A. Volkman (NRD), czołowa lekkoatletka, Yvonne Metzger (Anglia) prezes międzynarodowego związku tenisa stolowego i Metit (Finlandia) działacz sportowy. Dumni z tego faktu byli sportowcy polscy, którzy masowo wzięli udział w pracach przygotowawczych do Kongresu i w jego popularyzowaniu oraz podjęli szereg zobowiązań na jego dzień.

Zebrań i akademii W całym kraju, w miastach i we wsiach, odbyły się z udziałem setek i tysięcy sportowców zebrań i akademii, na których witano Kongres Warszawski zobowiązaniami i wyrażono radość z faktu, że obradował on w Warszawie. Sportowcy podejmowali zobowiązania podwyższenia kwalifikacji sportowych, zwiększenia opieki nad kłami sportowymi, oraz wzmożenia pracy społeczno-politycznej. Niektóre zobowiązania miały charakter polityczny i zostały wykonane z dokładnością i wielką koryścią dla sprawy walki o pokój. W Warszawie sekcja motorowa ZKS Związkowców podjęła ochotniczo prace w Biurze Organizacyjnym II Światowego Kongresu Obronców Pokoju. Hokeiści CWKS wraz z mistrzem tenisowym Polski Wł. Skonecikiem, zromantem na obchodzie trybunowym w Katowicach, przygotowali całą noc w kopalni „Katowice” wydobywając i zabrawszy w ciągu nocy zmiany 80 ton węgla.

Imprezy sportu wiejskiego Sportowcy wiejscy, zrzeszeni w LZS-ach, uczyli II Światowy Kongres Obronców Pokoju wielu małych imprez i zawodów, przed rozpoczęciem których wygłaszali krótkie oświadczenia. W Milejowej k. Lublińca odbył się zlot LZS-ów woj. lubelskiego z udziałem 200 delegatów wiejskich i około 100 delegatów zrzeszeń sportowych. Zlot przerodził się w wielką manifestację na rzecz pokoju i przyjaźni polsko-radzieckiej.

W Gdańsku, Gdyni, Sopocie odbyło się ponad 100 imprez sportowych, podczas których sportowcy Wybrzeża — robotnicy stoczni i fabryk manifestowali swą solidarność z Kongresem w Warszawie. Ci sami sportowcy zwiększali wydajność pracy w swych warsztatach i czuli Kongres.

W Katowicach odbył się z udziałem 30.000 osób wiec pokoju, na który przybyli również delegaci na II Światowy Kongres Obronców Pokoju. Z grupą delegatów przybyła przedstawicielka Związku Radzieckiego, trzykrotna mistrzyni świata w jeździe szybkiej na lodzie, Maria Isakowa. Po wieczu zasłużona mił strzyni złożyła życzenia łyżwiarzom śląskim na Torckacie, gdzie publiczność zgromadziła jej żwiotłowa owację. Na prośbę widzów, Isakowa zrodła kilka rund honorowych na lodzie, po czym udeiliła cennych rad łyżwiarzom interesującym się szybką jazdą.

Wycieczki alpinistów Śmiałym przedsięwzięciem sportowym uczęli II Światowy Kongres Obronców Pokoju alpinisci polscy, członkowie Klubu Wysokogórskiego, którzy na Rysach, na najwyższym szczycie Tat, zaskłnili Sztandar Pokoju. Wyprawa polskich alpinistów odbywała się wśród wielkiej śnieżyzy. Ekipa alpinistów składała się z górali, żakłnów, młodzieży ZMP i przewodników i klasy. Kierownikiem ekspedycji był kompozytor Wawrzyniec Żulawski. Członkowie LZS-ów Piękniny w Katowicach oraz Górniczy - przewodnicy pracy, przebiegający w prewenterium im. Piastowskiego w Katowicach zaskłnili na najwyższym szczycie Piękniny „Trzy Korony” — Sztandar Pokoju.

Sportowcy nadesłali do Kongresu również mnóstwo własnoręcznie wykonanych upominków. Uwagę zwracał upominek wykonany przez członków kół sportowych Zakładów Mechanicznych im. Strzelczyka w Łodzi w postaci miłośnika kuli ziemskiej. W poprzek kuli widniał napis: „II Światowy Kongres Obronców Pokoju w Warszawie”, dookoła zaś wmontowano flagi różnych krajów, a na szczycie

Listy do sportowców zagranicznych

Czołowi sportowcy polscy za pośrednictwem delegatów zagranicznych, dla podniesienia swej solidarności z II Światowym Kongresem Pokoju przelali listy do wielu zawodników najznakomitszych krajów, z którymi stykali się w zawodach lub znają ich z życia sportowego. Zasłużony mistrz sportu, Ciesielski w liście do słynnego hokejowego piłkarza, Pioli, napisał m. in.: „Sic Ci, Drogi Kolego, nie tylko słowa przyjaźni, ale wiery, że i Ty dołożysz wszystkich wysiłków, aby broń wielkiej sprawy pokoju. Podpisaliśmy przeciw Apel Stokholmski”.

Wycieczki alpinistów Śmiałym przedsięwzięciem sportowym uczęli II Światowy Kongres Obronców Pokoju alpinisci polscy, członkowie Klubu Wysokogórskiego, którzy na Rysach, na najwyższym szczycie Tat, zaskłnili Sztandar Pokoju. Wyprawa polskich alpinistów odbywała się wśród wielkiej śnieżyzy. Ekipa alpinistów składała się z górali, żakłnów, młodzieży ZMP i przewodników i klasy. Kierownikiem ekspedycji był kompozytor Wawrzyniec Żulawski. Członkowie LZS-ów Piękniny w Katowicach oraz Górniczy - przewodnicy pracy, przebiegający w prewenterium im. Piastowskiego w Katowicach zaskłnili na najwyższym szczycie Piękniny „Trzy Korony” — Sztandar Pokoju.

W Warszawie odbyła się w niedzielę całodziennej krajowej konferencji aktyw sportowego ZS „Związkowców”, poświęconej sprawie likwidacji tego Zrzeszenia w związku z przejściem sportu związkowego na nowy etap rozwoju. Na konferencję przybyło 160 delegatów klubów i kół sportowych oraz rad okręgowych ZS „Związkowców”.

W pewnych wypadkach dawne kluby Związkowców łącząc się z innymi klubami pokrewnymi branżowo, Związkowcy Warszawa przejdzie do ZS Budowlanych, Związkowcy Poznań do miejscowego Stali, Związkowcy Krynica do Unii, Związkowcy Gniezno do Spójni, Związkowcy Kraków — do Włókniarzy, Związkowcy Chelmek do Włókniarzy, Związkowcy Mysło wice — do Górnik, Związkowcy Bydgoszcz do Włókniarzy. Decyzja przydziału klubów ZS Związkowców zapadała po szczegółowym rozpatrzeniu warunków terenowych, branżowych i przeprowadzenia w imieniu komisji przedstawienie wniosków o nieudzielenie absolutorium Zarządowi ZS Związkowców.

Kierownik komisaryczny ZS Związkowców, Borkowski, za bierając ponownie głos wskazał na przemianę organizacyjną jakiej zaistniała w latach powojennych w sporcie robotniczym i na walkę o coraz lepsze formy organizacyjne. Odnośnie Zrzeszenia Związkowców, mówca stwierdził, że liczne związki są wadliwe wchodzące w skład tego Zrzeszenia nie potrafiły współpracować ze sobą, a Zrzeszenie było właściwie odwarwane od podległych związków zawodowych. Zrzeszenie zarówno na od cinku kadry jak i kolektywnej pracy np. akcji opieki nad szeroka rzeszą członków nie zdało egzaminu. Mimo tych błędów Związkowców ma niewątpliwie duże osiągnięcia w dziele odbudowy kultury fizycznej, przy czym nieporównanie większe są zasługi aktywów terenowych, niż kierownictwa Zrzeszenia.

Nowy etap rozwojowy kultury fizycznej w Polsce Ludowej, coraz większa centralizacja w odcinaniu sportu związkowego, wskazują na konieczność likwidacji Zrzeszenia sportowego „Związkowców”. Wydział Kultury Fizycznej CRZZ w porozumieniu z GKFF w trosce o mienie i zdrowie zawodników, w szczególności w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny, wyraża nadzieję, że w przyszłości w ramach Zrzeszenia powstanie jednolity zespół sportowców, postanowił roz

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

W Warszawie odbyła się w niedzielę całodziennej krajowej konferencji aktyw sportowego ZS „Związkowców”, poświęconej sprawie likwidacji tego Zrzeszenia w związku z przejściem sportu związkowego na nowy etap rozwoju. Na konferencję przybyło 160 delegatów klubów i kół sportowych oraz rad okręgowych ZS „Związkowców”.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Studentki Akademii Wychowania Fizycznego w Moskwie



Grupa studentek Akademii Wychowania Fizycznego im. Stalina w Moskwie, w czasie manifestacji z okazji 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Likwidacja ZS Związkowców spowodowana wyższą formą rozwoju sportu związkowego

W Warszawie odbyła się w niedzielę całodziennej krajowej konferencji aktyw sportowego ZS „Związkowców”, poświęconej sprawie likwidacji tego Zrzeszenia w związku z przejściem sportu związkowego na nowy etap rozwoju. Na konferencję przybyło 160 delegatów klubów i kół sportowych oraz rad okręgowych ZS „Związkowców”.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.

Przepełnieniu tow. Motyki do przedwidzianego złożyła się decyzja o wyznaczeniu w tym celu wydziału, do którego wstąpiła do Prezidenta R.P. tow. Bolesława Bieruta listu, prosiąc w nim tow. Prezidenta o przyjęcie do ZS Ogniwo — Zw. Zaw. Prac. Inst. Społ. i Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki, do CWKS — Zw. Zaw. Prac. Cywil. Adm. Wojsk.